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Remissvar av betänkandet Ett modernare regelverk för 

legaliseringar, apostille och andra former av intyganden (SOU 

2023:42) 

Ambassaden Beirut uppskattar att det gjorts en ordentlig inventering av 

regelverket hos utlandsmyndigheterna och att man med inventeringen som 

grund föreslagit förtydliganden, fast med en bibehållen flexibilitet.  

Vi uppskattar förslaget för utveckling med digitala lösningar för bättre 

servicenivå och ökad effektivitet. 

Vi instämmer i förslaget att legalisering inte får ske av notarius publicus 

bestyrkande av kopia om originalhandlingen är försedd med eller kan förses 

med behörig persons underskrift och underskriften varken har legaliserats 

eller bestyrkts av notarius publicus. 

Ambassaden Beirut välkomnar en ökad tydlighet gällande 

utlandsmyndigheternas behörighet och instämmer i förslaget att det införs en 

uttömmande uppräkning i IFUR av vad utlandsmyndigheterna har 

behörighet att göra.  

Ambassaden instämmer att den kvalitativa kontrollen av behörig utfärdande 

myndighet i Sverige bättre görs genom en legalisering i Sverige. 

Ambassaden Beirut välkomnar att regelverket också fortsättningsvis bör 

präglas av flexibilitet. Dock viktigt att regelverket kan ses som förutsebart 

och lätt att tillämpa. I ett flertal förslag nämns att undantag kan ske om 

särskilda eller synnerliga skäl förekommer, och att bedömningen av om det 

finns särskilda eller synnerliga skäl får göras utifrån omständigheterna i det 
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enskilda fallet. Det finns en risk att detta öppnar upp för olika tolkningar och 

olika handhavande vid utlandsmyndigheterna, vilket medför risk för att vi 

frångår likabehandling.  

Det finns även en risk för otydlighet gällande vad det är för nödvändiga 

upplysningar ska inhämtas från Regeringskansliet. Denna oklarhet kan det 

medföra ökade resurser, längre handläggningstid och risk för försämrad 

service gentemot den enskilde.  

Detta remissvar har beretts av Josefin Peterson och Bodil Persson och 

föredragit för ambassadör Ann Dismorr.  

 


